

## Folkeoplysning om klima – fem eksempler

### **Bedre end fire tusind brochurer**

”Jeg vil langt hellere samle 18 borgere til aftenskolekurset ”Bliv din egen energikonsulent” end at dele fire tusind brochurer ud. Vi kommer direkte i dialog med borgerne. Vi får en indsigt i, hvad der er let og svært. Og så skaber det en ambassadør-effekt.”

Sådan beskriver Klimachef Morten Westergaard, Middelfart Kommune, samarbejdet med aftenskolen *FO-LOF Ejby*.

### **Vil du redde klimaet på FN’s vegne?**

*FN-forbundet* udviklede i 2012 et simulationsspil med Rio-20 som omdrejningspunkt.

20 deltagere bliver inddelt i forskellige grupperinger ved klima-topmødet (OPEC, G77, EU og lign.). Efter de passionerede åbningstaler går forhandlingerne i gang om emner som grøn økonomi, vækst, fødevarerikkerhed, sociale rettigheder og meget, meget mere!

### **Groft og grønt – klimavenligt køkken**

*FDB (nu Coop)* og *LOF* arrangerede 50 kurser under overskriften "Groft og grønt - klimavenligt køkken". På kurserne lærte man selv at bruge de sunde grove grøntsager og kastede et klimavenligt blik på egne køkkenvaner. Opskrifterne på kurset stammer blandt andet fra *FDB*'s Klimakogebog, og de fortæller, hvordan man selv kan gøre noget for klimaet, når man går i køkkenet.

### **“De psykologiske barrierer for en bæredygtig udvikling”**

På *ØkoNets* forårsmøde i 2013 holdt psykolog Malaika Thomsen et oplæg om de psykologiske og menneskelige barrierer for at være bæredygtig i sit liv? Hun rejste spørgsmålene: Kan man lære, uddanne, oplyse sig over/om den? Eller er der også en økonomisk barriere, der altid spiller ind?

### **Gør din ejendom bæredygtig**

*SFOF Djursland* holder hvert år på den internationale energidag åbent hus i samarbejde med blandt andre Danmarks Naturfredningsforening og Thorup Aftenskole.

Her fremlægger de oplysning og praktisk hjælp til, hvordan man som privatperson kan gøre sin ejendom mere bæredygtig.

*SFOF Djursland* har selv en solfanger og et træfyur, som bliver vist frem.

